כמו כן, תקופת הדוח של כלל העוסקים תהיה בת חודש (שר האוצר רשאי לקבוע הקלה לעניין זה לגבי עוסקים שמחזור עסקאותיהם נמוך). ההוראות יכנסו לתוקף ביום 1 בינואר 2010.

4.1.3. ביום 1 ביולי 2009 פורסם צו מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים) (הוראת שעה), התשס"ט - 2009 בו נקבע, כי, החל מיום 1 ביולי 2009 שיעור מס הרווח החל על מוסד כספי יעלה מ- 15.5% ל- 16%. תוקף הצו הינו עד ליום 31 בדצמבר 2010.

4.1.4. ביום 22 ביוני 2009 פורסם צו מס ערך מוסף (שיעור המס על עסקה ועל יבוא טובין) (הוראת שעה), התשס"ט - 2009 בו נקבע, כי החל מיום 1 ביולי 2009 שיעור המע"מ עלה מ- 15.5% ל- 16%. תוקף הצו הינו עד ליום 31 בדצמבר 2010.

4.1.5. בחודש אפריל 2009 הוציא המפקח הנחיה בעניין אישור השקעה של גופים מוסדיים באגרות חוב.

תכלול (i) הון ראשוני - ובלבד שאם סכום ההון הבסיסי אינו עולה על 250 מיליוני ש"ח, לא יפחת הון המניות הבסיסי מ- 50% מההון הראשוני; (ii) הון משני - עד לתקרה של 50% מההון הראשוני. כ"הון מניות בסיסי" יחשבו הון מניות מונפק ונפרע ופרמיה ששולמה בעת הנפקת מניות.

4.1.7. בחודש נובמבר 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (הון עצמי מינימאלי הנדרש ממבטח) (תיקון), התש"ע - 2009. בתקנות הוספה דרישות הון בגין הקטגוריות הבאות: (א) נכסים המוחזקים כנגד התחייבויות שאינן תלויות תשואה; (ב) סיכוני קטסטרופה בביטוח כללי; (ג) סיכוני אשראי כשיעור מהנכסים לפי מידת הסיכון המאפיינת את הנכסים השונים; (ד) סיכונים תפעוליים. כמו כן, חברות הביטוח תידרשנה להגדיל את ההון העצמי עד לסוף שנת 2010.

מתכונת העריכה של הדוחות הכספיים ביניים

הדוחות הכספיים ביניים ערוכים בהתאם לכללים חשבונאיים מקובלים לעריכת דוחות כספיים לתקופות ביניים כפי שנקבעו בתקן חשבונאות בינלאומי 34 - "דיווח כספי לתקופות ביניים" ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח, בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

שינוי בסיווג

דוחות כספיים אלה נכללו סיווגים מחדש ביחס לנתונים שנכללו בדוחות הכספיים לתקופות הביניים המקבילות של שנת 2008. הסיווגים נערכו בין היתר, לאור הוראות חוזר הפיקוח מיום 16 בפברואר 2009, בדבר מבנה הגילוי הנדרש בדוחות הכספיים של חברות הביטוח בהתאם לתקני הדיווח הבינלאומיים (IFRS).

מדיניות ההנהלה היא להחזיק בסיס הון איתן במטרה לשמר את יכולת החברה להמשיך את פעילותה כדי שתוכל להניב תשואה לבעלי מניותיה וכן על מנת לתמוך בפעילות עסקית עתידית. החברה כפופה לדרישות הון הנקבעות על ידי המפקח על הביטוח.

2. להלן נתונים בדבר ההון הנדרש והמחושב של החברה בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח) (תיקון) התשס"ד-2004 (להלן - תקנות ההון) והנחיות המפקח.

31 בדצמבר 2008 30 בספטמבר 2009
מבוקר בלתי מבוקר
אלפי ש"ח

הון עצמי מינימלי:

26,731 27,697 הסכום הנדרש על פי תקנות ההון והנחיות המפקח
97,256 97,256 הסכום המחושב על פי תקנות ההון והנחיות המפקח
<u>70,525</u> <u>69,559</u> עודף
<u>6,093</u> <u>9,497</u> עודפים שלא נכללו בחישוב ההון העצמי

הון ראשוני:

26,731 27,697 הסכום המינימלי הנדרש על פי התקנות
103,349 106,753 הסכום המחושב על פי התקנות
<u>76,618</u> <u>79,056</u> עודף

מלבד הדרישות הכלליות בחוק החברות, חלוקת דיבידנד מעודפי הון בחברות ביטוח כפופה גם לדרישות נזילות ועמידה בכללי תקנות השקעה.

3. בחודש נובמבר 2009 פורסם תיקון לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח) (תיקון), התשס"ט - 2009 (להלן - התיקון).

במסגרת התיקון נוספו, לדרישות ההון הקיימות, דרישות הון בגין קטגוריות אלו:

- א. סיכונים תפעוליים.
- ב. סיכונים אשראי לפי מידת הסיכון המאפיינת את הנכסים השונים.
- ג. סיכונים קטסטרופה בביטוח כללי.

במסגרת התיקון ניתנו ההקלות הבאות:

- א.

המפקח אישר לחברה חלוקת דיבידנד בסך 18.4 מליון ש"ח. ראה סעיף א' לעיל.

באור 5: -

אירועים מהותיים בתקופת הדוח ולאחריו

שינוי בתקופת הדוח בשיעורי המס החלים על החברה

א. בחודש יוני 2009 אישרה הכנסת צו מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים) (הוראת שעה), התשס"ט-2009 (להלן - "התיקון"). התיקון קובע הגדלה בשיעור מס הרווח החל על מוסדות כספיים מ-15.5% ל-16.5%, החל מיום 1 ביולי, 2009 עד ליום 31 בדצמבר, 2010.

ב. בהמשך לבאור 12 ב' בדוחות הכספיים השנתיים, בחודש יולי 2009 התקבל בכנסת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 אשר קובע, בין היתר, הפחתה הדרגתית נוספת של שיעור מס חברות ושיעור מס רווח הון ריאלי בישראל החל משנת 2011

להלן שיעורי המס הסטטוטוריים החלים על מוסדות כספיים ובכללם החברה בעקבות השינויים האמורים: